

Karczew, 17 sierpnia 2020



Rada Miejska w Karczewie

7.09.2020
Pieniąż

Petycja

ws. uruchomienia autobusu na linii Karczew-Otwock

Mając na względzie ostatnią decyzję Rady Miejskiej w Karczewie, która podczas sesji 16 lipca 2020 r. odrzuciła uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2020, która zakładała przeznaczenie środków finansowych na uruchomienie linii autobusowej Karczew-Otwock, chcemy wyrazić stanowczy sprzeciw wobec decyzji Rady Miejskiej w Karczewie, która została podjęta głosami koalicji rządzącej PiS-Wspólnota Samorządowa.

Jako Mieszkańcy Karczewa, którzy płacą tu swoje podatki, nie możemy pozostawać bierni wobec działań koalicji rządzącej w Radzie Miejskiej, które są szkodliwe dla Seniorów, osób pracujących jak i dzieci i młodzież.

Do marca tego roku mieliśmy możliwość dojazdu do Otwocka linią L46. Z racji na to, że Otwock i Karczew nie mogły porozumieć ws. trasy tego autobusu, umowa z przewoźnikiem nie została przedłużona i wygasła. Jednocześnie, w przestrzeni medialnej pojawiły się informacje, że jest to sytuacja przejściowa, a podobna, bezpłatna linia, zostanie uruchomiona jesienią tego roku, a korzystać z niej będą mogli osoby płacące w Gminie Karczew podatki. Mając na względzie te zapowiedzi, które docierały do nas zarówno ze strony radnych jak i burmistrza, nie podejmowaliśmy żadnych kroków w tej kwestii.

W ogromnym zdziwieniu przyjęliśmy informację, że podczas sesji 16 lipca radni PiS – Wspólnota Samorządowa, nie zgodzili się na propozycję burmistrza Michała Rudzkiego, która zakładała przeznaczenie pieniędzy na uruchomienie m.in. tej linii. Dla nas jako mieszkańców ta decyzja jest absolutnie niezrozumiała i szkodliwa. Jest to decyzja kompletnie sprzeczna z wiosennymi zapowiedziami radnych.

Uruchomienie tego autobusu jest nie tylko ważne, m.in. dla Seniorów, którzy dotychczas mogli korzystać z tego autobusu bezpłatnie, ale również dla osób pracujących i młodzieży. Konieczność uruchomienia takie połączenia jest szczególnie ważna w okresie pandemii, kiedy to wielu przewoźników prywatnych, w tym firma Minibus, albo zawiesili połączenia albo w znaczny sposób je ograniczyli. Doszło do tego, że w niedziele osoby nieposiadające samochodu są uziemione w swoich domach, ponieważ Minibus wcale nie kursuje! Przez to, że nie mamy

jak wy dostać się z Karczewa, nie możemy odwiedzać naszych bliskich, znajomych, czy też udać się w wiele innych miejsc (np. cmentarz). To powoduje, że czujemy się zmarginalizowani. Nie ma prawa być sytuacji, w której radni, którzy zostali wybrani by troszczyć się o mieszkańców i dbać o ich potrzeby, działają na ich szkodę! Sprzeciwiamy się stanowczo temu.

Apelujemy do Państwa Radnych, by zmienili swoje zdanie w tej kwestii i pozytywnie przychyliili się do naszej petycji. Sytuacja ta jest dla nas szczególnie niezrozumiała, ze względu na to, że takiego zachowania dopuszczają się radni PiS. Przedstawiciele tej partii, posłowie, senatorowie, niejednokrotnie mówili w telewizji, że chcą walczyć z tzw. wykluczeniem komunikacyjnym w Polsce. Tu zaś mamy do czynienia z działaniem, które absolutnie przeczy tym szczytnym ideałom.

W innej sytuacji, zapowiadamy, że sprawa dotrze do mediów ogólnopolskich i do władz centralnych partii, w ten sposób pokazując jak radni PiS działają na szkodę Mieszkańców, uderzając tym samym w dobre imię swojej partii.

Do wiadomości:

Burmistrz Karczewa –

Michał Rudzki

D
N

K.
A

ZARZĄD OSIEDLA Nr 8
w Karczewie

Zarząd osiedla popiera
inicjatywę mieszkańców

Przewodniczący
Zarządu Osiedla Nr 8
w Karczewie

Artur Merański

Swał
Rudzki